TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta tres meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Dep. de Fond. de Terc. en Gtia. y/o Admén.

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efect. o Equiv.
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deud. por Ant. de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Der. a Rec. Efect. o Equiv. a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Ant. a Prov. por Ada. de Bienes y Prest. de Serv. a Cto. Plazo
Ant. a Prov. por Adq. de Bienes Inm. y Musb. a Cto. Plazo
Ant. a Prov. por Adq. de Bienes Intang. a Cto. Plazo

Ant. a Contrat. por Obras Pib. a Cto. Plazo

Otros Der. a Rec. Bienes o Serv. a Cto. Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercan en Proc. de Elab.

Inv. de Mat. Primas, Material

y Suminist. para Prod.

Bienes en Transito

Almacenes

Est. por Pérdida o Deterioro de Activos Circ.
Est. para Ctas. Incobrables por Der. a Rec. Efect. o Equiv.

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Deriv. de Embargos, Decom., Aseg. y Dacién en Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

1,266,980,203
o
1,266,784,497
195,706

0

0

3,981,968
0

[
3,927,887
54,081

0

0

3,179,248

o o o

44,379,090

o o o

1,318,520,509

929,472,202
0
929,216,550
255,652

o o o

10,344,211
0
0
10,344,211

o o o

1,872,713
o
0
0

1,872,713

980,986,516

P IRCUI

Ctas. por Pagar a Cto. Plazo
Serv. Pers. por Pagar a Cto. Plazo
Provesdores por Pagar a Corto Plazo
Cont. por Obras Pib. por Pagar a Cto. Plazo
Particip. y Aport. por Pagar a Cto. Plazo
Transf. Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Int., Com. y Otr. Gtos. de la Deuda Pib. por Pag. a Cto. Plazo
Ret. y Contrib. por Pagar a Cto. Plazo
Dev. de la Ley de Ing. por Pagar a Cto. Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comercial

por Pagar a Corto Plazo
Doctos. con Contrat. por Obras Piib. por Pagar a Cto. Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porc. a Cto. Plazo de la Deuda Pub. a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fond. y Bien. de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Cto. Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fond. de Fid., Mandatos y Cont. Analogos a Cto. Plazo
Otr. Fond. de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Cto. Plazo

Valor

y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

334,435,807
27,168,856
127,998,504
487,815
700,000

0

0
178,080,632
0

0

o © o o

o o © o © o o

°

o o

22,519,846
22,519,846
0
0

o o © o

356,955,653

356,063,344
28,849,642
50,754,790

0

0

J

0
276,455,260
0

3,652

o o o

46,414,259
46,414,259




TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

FORMATO 1
ACTIVO PASIVO
ACTIVO NO CIRCULANTE CIRC! T
Inv. Financier: Largo Plazo 4,526,542,039 3,551,149,488 Cuentas por Pagar a Largo Plazo o 0
Der. a Rec. Efect. o Equiv. a Largo Plazo 0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inm., Infraest. y Construc. en Proc. 2,520,553,773 2,519,898,912 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 1,586,694,302 1,473,270,150 Pasivos Diferidos a Largo Plazo L] 0
Activos Intangibles 153,600,696 87,323,108 Fond. y B. de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Largo Plazo 4,486,914,467 3,533,700,847
Deprec., Deterioro y Amort. Acum. de Bienes (1,224,961,481) (1,044,205,435) Provisiones a Largo Plazo 152,082,038 103,438,598
Activos Diferidos 0 o TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 4,638,996,505 3,637,139,445
Est. por Pérdida o Deterioro de Activos No Circ. 0 0 TOTAL DEL PASIVO 4,995,952,158 4,039,617,048
Otros Activos No Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

il 0 1 PAT! INIO 1l 3,383,263,118 3,319,956,861

Aportaciones 2,712,020,084 2,648,713,827

Donaciones de Capital 671,243,034 671,243,034

de la Hacienda Pu 0 0

HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO GENERADO 501,734,562 208,848,830

R- ultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 735,281,191 274,189,872
Resultados de Ejercicios Anteriores (233,546,629) (65,341,042)

Revaltos o o

Reservas 0 0

de de 0 0

Al JPATRIM, 0 0

Resultado por Posicion Monetaria 0 0

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios J 0

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 7,562,429,329 6,587,436,223 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 3,884,997,680 3,528,805,691
TOTAL DEL ACTIVO 8,880,949,838 7,568,422,739 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

FORMATO 1




