



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
ESTADOS FINANCIEROS  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF  
(CIFRAS A PESOS)

CONCEPTO	30 DE SEPTIEMBRE	CONCEPTO	30 DE SEPTIEMBRE
	2018		2018
	2017		2017

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

	2018	2017		2018	2017
<u>Efectivo y Equivalentes</u>	1,266,980,203	929,472,202	<u>Ctas. por Pagar a Cto. Plazo</u>	334,435,807	356,063,344
Efectivo	0	0	Serv. Pers. por Pagar a Cto. Plazo	27,168,856	28,849,642
Bancos/Tesorería	1,266,784,497	929,216,550	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	127,998,504	50,754,790
Bancos/Dependencias y Otros	195,706	255,652	Cont. por Obras Pú. por Pagar a Cto. Plazo	487,815	0
Inversiones Temporales (hasta tres meses)	0	0	Particip. y Aport. por Pagar a Cto. Plazo	700,000	0
Fondos con Afectación Específica	0	0	Transf. Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Dep. de Fond. de Terc. en Gtia. y/o Admón.	0	0	Int., Cony y Otr. Gtos. de la Deuda Púb. por Pag. a Cto. Plazo	0	0
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Ret. y Contrib. por Pagar a Cto. Plazo	178,080,632	276,455,260
			Dev. de la Ley de Ing. por Pagar a Cto. Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efect. o Equív.	3,981,968	10,344,211	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	3,652
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0	0	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	3,927,887	10,344,211	Doctos. con Contrat. por Obras Pú. por Pagar a Cto. Plazo	0	0
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	54,081	0	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deud. por Ant. de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	Porc. a Cto. Plazo de la Deuda Púb. a Largo Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	0
Otros Der. a Rec. Efect. o Equív. a Corto Plazo	0	0		0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,179,248	1,872,713		0	0
Ant. a Prov. por Adq. de Bienes y Prest. de Serv. a Cto. Plazo	0	0		0	0
Ant. a Prov. por Adq. de Bienes Imm. y Mueb. a Cto. Plazo	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Ant. a Prov. por Adq. de Bienes Intang. a Cto. Plazo	0	0		0	0
Ant. a Contrat. por Obras Púb. a Cto. Plazo	3,179,248	1,872,713	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Otros Der. a Rec. Bienes o Serv. a Cto. Plazo	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
			Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías para Venta	0	0		0	0
Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	Fond. y Bien. de Terc. en Gtia. y/o Admón. a Cto. Plazo	0	0
Inventario de Mercancías en Proc. de Elab.	0	0	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0
Inv. de Mat. Primas, Materiales y Suministr. para Prod.	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0
Bienes en Tránsito	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
			Fond. de Fid., Mandatos y Cont. Análogos a Cto. Plazo	0	0
Almacenes	44,379,090	39,297,390	Otr. Fond. de Terc. en Gtia. y/o Admón. a Cto. Plazo	0	0
			Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0
Est. por Pérdida o Deterioro de Activos Circ.	0	0		0	0
Est. para Ctas. Incobrables por Der. a Rec. Efect. o Equív.	0	0	Provisiones a Corto Plazo	22,519,846	46,414,259
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	22,519,846	46,414,259
			Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantía	0	0		0	0
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Bienes Deriv. de Embargos, Decom., Aseg. y Dación en Pago	0	0	Ingresos por Clasificar	0	0
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	Recaudación por Participar	0	0
			Otros Pasivos Circulantes	0	0
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>1,318,520,509</b>	<b>980,986,516</b>	<b>TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>356,955,653</b>	<b>402,477,603</b>

*Guillermo B* *OF* *Eduardo González*



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
ESTADOS FINANCIEROS  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF  
(CIFRAS A PESOS)

CONCEPTO	30 DE SEPTIEMBRE		CONCEPTO	30 DE SEPTIEMBRE	
	2018	2017		2018	2017

FORMATO 1

ACTIVO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inv. Financieras a Largo Plazo	4,526,542,039	3,551,149,488	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Der. a Rec. Efect. o Equiv. a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inm., Infraest. y Construc. en Proc.	2,520,553,773	2,519,898,912	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,586,694,302	1,473,270,150	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	153,600,696	87,323,108	Fond. y B. de Terc. en Gta. y/o Admón. a Largo Plazo	4,486,914,467	3,533,700,847
Deprec., Deterioro y Amort. Acum. de Bienes	(1,224,961,481)	(1,044,205,435)	Provisiones a Largo Plazo	152,082,038	103,438,598
Activos Diferidos	0	0	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	4,638,996,505	3,637,139,445
Est. por Pérdida o Deterioro de Activos No Circ.	0	0	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	4,995,952,158	4,039,617,048
Otros Activos No Circulantes	0	0	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
			<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	3,383,263,118	3,319,956,861
			Aportaciones	2,712,020,084	2,648,713,827
			Donaciones de Capital	671,243,034	671,243,034
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO</b>	501,734,562	208,848,830
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	735,281,191	274,189,872
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(233,546,629)	(65,341,042)
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			<b>EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0	0
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>7,562,429,329</b>	<b>6,587,436,223</b>	<b>TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>3,884,997,680</b>	<b>3,528,805,691</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>8,880,949,838</b>	<b>7,568,422,739</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>8,880,949,838</b>	<b>7,568,422,739</b>

FORMATO 1

7,568,422,739